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MESA Direkt-Kontakte – MESA direct contacts : 
 
 

Funktion  - Function: Name:  Tel. / E-mail  

Zentrale - Sekretariat 
Central office - Reception 

Frau/Mrs. Manuela Minet +49 (0) 8857-6918-0 
info@mesamed.de 

Geschäftsführer 
General Manager 

Herr/Mr. Günther C. Glatte +49 (0) 8857-6918-26 
glatte@mesamed.de 

Qualitäts-Management-Beauftragter 
Quality Management Representative 

Herr/Mr. Max Belsner 
 

+49 (0) 8857-6918-13 
technik@mesamed.de 

Abt. Medizintechnik, Service und IT 
Technical-, Service- and IT-Dept. 
 
 
Koordination Service und Reparaturen 
Coordination of Service and Repairs 

Herr/Mr. Thomas Bitsch 
Techn. Leiter / Techn. Director 
Herr/Mr. Max Belsner 
Fachinformatiker / IT specialist 
Herr/Mr. Andreas Partenhauser 
Sales & Service Director 

+49 (0) 8857-6918-14 
bitsch@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-13 
technik@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-23 
service@mesamed.de 

Service-Hotline  
 

Herr/Mr. Thomas Bitsch 
Herr/Mr. Max Belsner 
Abt./Dept. Technik-Service und 
IT-Service/Technical IT-Service 

+49 (0) 08857-6918-15 
bitsch@mesamed.de 
technik@mesamed.de 
service@mesamed.de 

Buchhaltung - Bookkeeping 
 
Controlling 

Frau Manuela Minet 
 
Frau/Mrs. Rosemarie Glatte 

+49 (0) 8857-6918-0 
info@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-27 
office@mesamed.de 

Bestellungen - Orders MESA +49 (0) 8857-6918-22 
sales@mesamed.de  

Verkauf, Vertrieb - Geräte 
Sales Dept. – Devices 
EKG & Ergometer, ECG & Stress test 
Langzeit-EKG, Holter ECG 
Spirometer, Lung function treatment 
Langzeit-Blutdruck, ABPM, Ergometer, 
Sauganlagen, Sucktion devices 
und andere Geräte / and other devices  

Herr/Mr. Andreas Partenhauser 
Sales & Service Director 
Herr/Mr. Günther C. Glatte 
Produktmanager 
Herr/Mr. Thomas Bitsch 
Techn. Leiter / Techn. Director 
Frau / Mrs. Manuela Hönersch 
Sales Manager 

+49 (0) 8857-6918-23 
service@mesamed.de  
+49 (0) 8857-6918-26 
glatte@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-14 
bitsch@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-22 
sales@mesamed.de 

Verkauf, Vertrieb – Pulsoximetrie, EKG- 
Kabel, Sensoren u.a. Medizinprodukte 
Sales Dept. – Pulse oximeters, ECG 
Cable, sensors and other medical 
products 

Herr/Mr. Andreas Partenhauser 
Sales & Service Director 
Frau / Mrs. Manuela Hönersch 
Sales Manager 
Herr/Mr. Florian Minet 
Sales Manager 

+49 (0) 8857-6918-23 
service@mesamed.de  
+49 (0) 8857-691-22 
sales@mesamed.de 
+49 (0) 8857-6918-21 
vertrieb@mesamed.de 

Lager – Versand - Zoll 
Warehouse – Shipping Dept.- Customs 

Herr/Mr. Harald Breu 
Herr/Mr. Florian Minet 

+49 (0) 8857-6918-25 
lager@mesamed.de 

FAX Zentrale / FAX Reception 
Geschäftszeiten-Office hours: 
 

Montag-Donnerstag 8.00-17.00 
Freitag 8.00 – 15.00 
Monday -Thursday 8.00 – 17.00 
Friday 8.00 – 15.00 

+49 (0) 8857-6918-29 
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TEL  +49 (0) 88 57-6918-0 
FAX  +49 (0) 88 57-6918-29 
Schärflmühlweg 4 
Postfach 52 – P.O. Box 52 
D-83671 Benediktbeuern 
GERMANY 
e-mail: info@mesamed.de 
http://www.mesamed.de 
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